tur, de poteftatis Apoftolicae plenitudme caffamus & irritamus;

caila & irrita &; nullius firmitatis exiftere nuntiamusj poenas quaf-

cunque fuper hoc adjedtas , & juramenta prxftita , relaxintes; ac

decernentes quofcunque ad obfervationem juramentorum hujufmo-

di j & ad eafdem pcenas aliquatenus non teneri.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftrge cafla-

tionis, irritationis, nuntiationis, relaxationis & conftitutionis infrin-

gere , vel ei aufu temerario contraire
;

Siquis autcm hoc attemptare prxfumpferit , indignarionem omni-
potentis Dei & beatorum Petri & Pauii, Apoftolorum ejus , fe

noverit incurfurum.

Dat. apud Urbem veterem, decimo Kalend. Aprilis, Pontifica-

tus noftri anno terdo.

Sigillo avulfi.

•I. 787. ^ Bulla pro Conventti Sanildi Trinitatis London. Jnper

Hojpitali San^a Katharina.

Ann. D. T TRbanus Epifcopus, fcrvus fervorum Dei, diledis iiliis

1264. vJ Abbati & Priori Glovernix , Wigornien. Dioc. falu-

An. 4.8. tem & Apoftolicam benedidionem.
H. 3. Dilefti filii Prior & Conventus Ecclefia: Sandlse Trinitatis

I.X Au.- Londonien. ordinis Sanfti Augultini nobis exponere curaverunt,
togr. quod claraa memorix H. Rex Angliae, & M. Regina uxor iplius

,

perpetuam cuftodiam , & quicquid juris habebant in hofpitali eo-

rum Sandas KariicrincC
,

juxta Turrim Londonien. pofito, quod
ipii de b onis propriis conftruxerant , & dotarant , dictis Priori &
Conventui, ac eorum Ecclefix Sandtx Trinitatis liberaliter contu-

lerunt;

Et poftmodum quidam Reges Anglix, qui poft ipfos fuerunt,&
etiam carilTimus in Chrifto filius nofter Rex Anglix illuftris,

collationem hujufmodi habuerunt ratam & firmam

,

Aliqui etiam Londonien. Epifcopi , dc confenlu Capituli Londo-
nien. prxfatum Hofpitale , cum omnibus pertinentiis fuis , didis
Priori & Conventui 6c Ecclefrx concefTerunr

;

Et tam ipfi ,
quam quidam Archiepifcopi Cantuarien. Metropo-

litan. loci, coliarionem ieu donationem hujufmodi confirmarunt
,

prout in hteris inde confeiflis dicitur plenius contineri

:

Didtiquc Prior & Conventus Hofpitale prxfatum ,ejufque cufto-

diam , cum omnibus pertinenriis fuis, a centum annis citra, ufque
ad hxc tempora, pacifice poffederunt;

Inftituentes & deftituentes fratres ibidem
,
qui fafcipicbant ab eis

profeflionem , habitum , & vivendi modum , fecundum regulam
Sanfti Auguftini; & promittebant juramento, fuper hoc prxftito,

fub eorum obedientia vivere, & ipfis tam de fpiritualibus
,
quamde

temporalibus plenarie refpondere

:

Sed venerabilis frater nofter Londonien- Epifcopus, contra

collationem & confirmationem hujufmodi veniens, ipfbs Hofpitali

prxdido, ejufque juribus & pertinenriis fuis fpolians, non permittit

Iratres commorantes ibidem canonicam eis & debitam exhibere

obedientiam , ad eorum venire Capitulum , & fibi de temporalibus

,

inore folito, refpondere:

Quocirca difcrerioni veftrx per Apoftolica fcripta mandamus
guatinus , fi eft ita , dictum Epifcopum

,
quod eifdem Priori &

Conventui hofpitale ipfum , cum omnibus fuis pertinentiis , cum in-

tegritate reftituat, didtofque fratres ejus libere refpondere permittat

de juftiriis confuetis , monitione prxmiffa, audtoritate noftra, ap-
pellatione remota, compellaris:

Non obftante li eidem Epifcopo a fede Apoftolica fit indulfum
quod excommunicari , fufpcndi, vel interdici non poffit per literas

fedis ejufdem , non facientes plenam & expreffam de indulto hujuf-

tnodi mentionem

;

Ciuod, fi non ambo hiis exequendij potueritis mtereffe, alterves-

trum ea nichilominus exequatur.

Dat. apud Urbem veterem , quinto Kal. Aprilis, Pontificariis

noftri anno tertio.

Flumheo Sigillo a filo caiiaheo.

Aiiqui etiam Epifcopi Londonien. de confenfii Capituli Londo- Ann. D;
nien. prxfatum Hofpitale , cum omnibus pertincntiis fuis didtis 1264.
Priori & Conventui ac Eccleiix conceflerunt ; & tam ipfi, quam Uen. 3.

quidam Archiepifcopi Cantuarienfes Metropolitani loci , colLatio-

nem hujufmodi confirmarunt, prout in litteris inde confedtis dici-

tur plenius contineri.

Di6tique Prior & Conventus Hofpitale praedicStum , ejufque cus-

todiam cum omnibus pertinentiis fuis , a cenmm annis & citra, uf.

que ad hxc tempora pacihce pollederunt , inftituentes & deftituen-^

tes fratres ibidern , qui ab eis profeffionem, habitum, & vivendi

modum, fecundum regulam beati Auguftini fufcipiebant j vivendo
fub ipforum obedientia, & ipfis tam de fpiritualibus

, quam tempo-
ralibus plenarie refpondendo.

Sed nunc memorati Prior& Convenms Hofpitale prxdido ejuf-

que pertinentiis de mandato tuo , quod vix credimus , fpoliari di-

cuntur , nec permittant fratres , commorantes ibidem , canonicam
eis & debitam exbibere obedientiam , ad eorum venire capitulum

,

& fibi refpondere, de temporalibus , ut folebant:

Propter quod iidem Prior Sc Conventus ad Apoftblicx fedis pro-

videntiam rccurrerunt

:

Quia vero decet honorem tuum , ut hujufmodi falubris & pia

conceffio, per tot Reges, totque Pontifices roborata, confervetur

illxfa , Excellentiam tuam rogamus , monemus & hortamur attente,

quatinus Hofpitale ipfum , & omnes pertinentias ejus
,
qux in tuis

manibus detineri dicuntur , eifdem Priori &: Convenmi , pro noftra

& Apoftolicx fedis reverentia , facias prompta ben^nitate reftitui

,

ac ipfos pacifica prxdiftorum pollenione gaudere j ita quod tibi

,

propter hoc , a Deo vitx perennis prxmiiun , & a nobis condigna

proveniat adtio grariarum.

Dat. apud Urbem veterem, Kalend. Aprilis, Ponrificatus noftri

anno tertio.

Suh filo canahi.

Bulla fro Conventtt antediBo de teflimonio ferhibendo

in caujis propriis.

URbanus Epifcopus, fervus fervorum Dei, dileitis filiis

Priori & Conventui Ecclefix Sandtx Trinitaris Londonien.
Ann. D.
1264.

ordinis Sanfti Auguftini , falutem & Apoftolicam benedidionem. An. 4.8,

Etli fuperfluum videatur precibus poftulari quod a jure communi H. 3

.

conceditur , interdum tamen ipia quoque juftiria non inutilicer in- Ex AU'
dulgetur , ut eo fit a contraria potentia tutior, quo fuerit de gratia togr.

fpeciali concefla.

Hinc eit quod nos, devorionis veftrx precibus inclinati, vobis,

audtoritate prxfentium , indulgemus ut liceat vobis, in caufis Ec-
clefix veftrx, verum teftimonium ferre; dummodo unus, vel duO
ex vobis ad agendum & refpondendum flierint inftituti

;
quorum

teftimonium admitti non debet in caulis , in quibus audores exrite-

rint , vel etiam refponfales.

NuIIi ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftrx con-
ceffionis infiringere, vel ei aufu temerario contraire;

Siquis autem hoc attemptare prxfumpferit , indignarionem omni-
potentLj Dei , & beatorum Petri & Pauli , Apottolorum ejus, fe

noverit incurfurura.

Dat. apud Urbem veterem, Kalend. Aprilis,

anno tertio.

Pontificatus ndftri

Suh pluwheo Sigillo pendente afilisfericiS

fiavi rubeique coloris.

'1.789-

Ann. D.
1264.

Ann. D.
1264.

An. 48.

H. 3.

Bx Ait-

togr.

L788.

"BhIU pro Priore & Conventtt SanHa Trinitatis , cjna dirigi'

titr Reginx .Anglia pro Hofpitali Sm^la Caterinie.

URbanus Epifcopus, fervus fervorum Dei,cariffimx in Chrifto
filix Reginx Anglix illuftri , falutem &c Apoftolicam

benedidionem.
Diledi filii Prior& Conventus Ecclefix Sandtx Trinitaris Lon-

donien. ordinis Sandti Auguftini, nobis exponerecuraverunt,quod
clarx memorix H. Rex Ar^lix ac M. Regina uxor ipfius, perpe-
tuam cuftodiam , & quicquid juris habebant in Hofpitali eorum
Sanftx Katerinx ,

juxta Turrim Londonien. pofito
,
quod ipli de

bonis propriis conftruxerant & dotarant, duxerunt eis & didtx Ec-
clefix Sandtx Trinitatis liberaliter conferenda.

* Et poftmodum quidam Rcges Anglix, qui poft ipfos fuerunt,
& etiam cariffimus in Chrifto filius nofter, Rex Angliae iUuftris,
colktipnem hujulinodi habuerunt ratam & firinam.

* jicqnietantia pro Rege Francia , & de pecunia recepta

in pttilitatem Regni ^ Eccleji^ expendenda.

D EX omnibus , &c. falutem.
•••^ Noveritis quod , cum per compofitionem & pacem , inter ^.

kariffimum Dominum , & conranguineum noftrum Ludovicum, An. 4*}.

illuftrem Regem Francix , & nos initam , teneretur nobis idem h. 3.

Rex dare id quod quingenri Milites cuftare deberent rarionabiliter Fnt.^S.
ad tenendum per duos annos: fecundum quod in forma pacis ejuf- h. 3.

dem plenius continetur. ». ji.

Nofque , aliorum arbitrium non curantes fuper hoc expe£tare,

de bonorum confilio & communi aifenfu , ad hunc amicabilem fi-

nem deveniffemus, quod idem Dominus Rex, pro eo quod cufta-

re deberent quingenti Mihtes tcnendi, ut prxdiitum eit, nobis in

centum , triginta
,
quatuor millibus librarum Turon. teneretur

;

Nos poftmodum recepimus ab iplb Domino Rege Francix prx-
didta centum triginta quatuor millia librarum Turon. in pecunia

numerata , & de hiis recognofcimus ab eodem Domino Rege no-
bis integraliter fatisfadtum fuille : quietantes imperpetuum pro no-
bis , hxredibus , ac fucceiforibus noltris , ipfum Dominum Regem
Francix, ac hxredes, & fuccelfores fuos, de prxdidta fumma cen-

tum, triginta, quaruor millium librarum Turon. & de eo, quod
nos , vel hxredes , aut fucceflbres noftri petere poffemus ab ipfo

Domino Rege Francix , vel hxredibus, aut fuccefforibus fuis pro

co quod conftare poffent prxdidti quingenti Milites tenendi per

duos annos, ficut plenius exprimitur in forma pacis ejufdem.

Verum, cum nos magnam partem prxdidtx totalis fummx cen-

tum , triginta
,
quamor millium librarum Turon. in urilitatem Reg-

ni Anglix jam expenderimus
,

promittimus quod refiduum ipfius

pecunix in fervitium Dei, aut Ecclefix, vel in utilitatem Regni
Anglix expendemus

,
prout tenemur , & in forma pacis plenius

conrinetur.

la
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1264.
Vtn. j. Dat. apud Lewef. decimo quarto die Maii , anno Domini mille-

fimo ducencefimo fexagelimo quarto , anno vero Regni noftri 48.

Per ipfum Regem , Regem Alemavnite , Ed^u^ardum filium

Regis^ Henricum fi/tum Regis Aleman7iia
.,
Rogerutn de

Leihurne , e^ altQS de Concilio Rcgis.

Et fciendum quod Magifier Ar/tu/phus , Cance/larius Regis A/e-
niattnia

.,
didavit (^ fcripfit manibus propriis /itteram fupradiiiam

,

fine coiifi/io ^ a/fenfu a/icujus C/erici de Cancellaria : & cotifignata

fuit coram Conci/io Dotnmi Regis apud Leiues die jupradiilo.

Ann. D-
1263.

* I-79C

^fge

CAjtivO

Ann. D
I2()4.

A'i. 48.

H. 3.

I'.jf.48.

H. j.

m. 13.

# Poji plnres de pace intey Regem ^ Barones nec^mcquam

,, traHatHS , ad arma vcntum ejl,

PHgnatur apud Northampton ; uhi , ex parte Baronum
,

,, miiUi de antejignanis ^ menfe Apriii., capti funt.

Menjis Maii die 14 pugnatur apud Laves i ulti , inter

,, alios , ipfe Rex captivatur

:

Ouem S. de Momfort huc i/luc fecum circumducit ; ac

,

„ fuh Regis nomine cr Jigi//o
,

qttitCHnque ad /ibitum

„ mandata emittit.

„ De captis ad Northampton deiiherandis.

jj "D E X Drogoni de Barentino , Conllabulario Caflri fui Win-
5j

-*-^ defor. falut<;ra.

„ Cum per fbrmam pacis , inter nos & Barones noftros initam

„ & firmatam , Simonem de Monteforti , filium Comitis Leyces-
„ triae, Petrum de Monteforri, Petrum & Robertum filios fuos,

„ nuper captos apud Nonhampton, deliberare debeamus;
„ Vobis mandamus quatinus praedidos Simonem & Perrum de

„ Montcforti Seniorem
,
quos , ex Commiflione Edwardi primo-

„ geniti noftri cariflimi, in cultodia tenetis , fine dilatione deiibe-
retis, ita quod falvo & fecurc pofllnt ire quo voluerint.

„ Et hoc nullatenus omittatis.

„ Tefte Regc apud Bellum , decimo feptimo die Maii.

p Eodcm modo mandatum efl lVi//te/mo /a Zuch quod de/iberari
nfaciat Fetrum de Monteforti funioretu, informa pradiila.

„ Eodem modo mandatum ej/ Jaco/jo de A/dithe/e ^uod de/iierari

„ Jaciat Roi?ertutn de Monteforti, in forma pnediSa.

„ De non portando Arma , & de PrifonibHS captis apttd '" i-

„ Northampton liberandis.

„ D EX Jacobo de Aldithele, falutem.

„ Cum jam, fedata turbatione nuper habita in Regno nos- ^'S'

„ tro, paxinter nos & Barones noftros, divina cooperante gratia, ''"["'^o.

„ ordinata lic & firmata; & ad pacem illam per totum Regnum ^''- +3-

„ noftrum inviolabilicer obfervandam, de conlilio & alTenfu Baro- ^- 3-

„ num noftrorum, fic provifum nequis, fub amiffione terrarum & ^'"- 4*-

„ tenementorum fuorum, & etiam fub periculo vitx & membro- ^- ?•

„ rum arma de cxtero portet in Regno noftro , fme licentia & "». ij. /
„ fpeciali mandato noftro;

„ Et quod omnes
,
qui nuper in conflidlu , habito apud Nort-

„ hampton , ut prifones capti fuerunt , ad nos ducantur London.
„ irt quorumcumque cuftodia conliftartt ; cumque quxdam ardua

„ negotia , nos & Regnum noftrum tangentia , vobis neceffario

„ communicanda habeamus
, quje iine praelentia veftra nequeunt

„ expediri,

„ Vobis , de confilio Baronum noftrorum , mandamus , in fide

„ & homagio
,
quibus nobis tenemini , firmiter injungentes

, qua-

„ tenus ftatim, vifis literis iflis, omnibus aliis praetermiffis ad nos

„ in propria peribna veftra veniatis, nobifcum fuper prxdidtis ne-

„ goriis tradaturi,

„ Adducentes vobifcum Robertum de Sutton , Robertum filium

„ Walceri , Philippum de Covel , & Johannem de Wiavil , &
„ omnes alios hujufmodi prifones, quos in Cuftodia veftra Cam de

„ noftri , quam de cujufcumque alcerius commiftione tenecis; ut

„ de prifonibus prxdidtis , & de prilbnibus nuper capcis apud Le-

„ wes , fi expeaire viderimus
,
prilbnem pro prifbne, vel prifbnes

„ ipfbs per futficiencem manucapcionem deliberari faciamus

:

„ Ec hoc ficuc nos & honorem noftrum , nec non & cranquilita-»

„ tem &c pacem Regninoftri diligitis, nullatenus omittatis.

„ Tefte R^e apud Sandum Paulum Londini , quarto die Junii.

„ Jtem mandatum efl Rogero de Mortuo Mari utfvpra , iit addu'

^, cat Jecum Regina/dum de Watervi//
,
Johanncm /e Defpenjer ,

„ Adam /e Dejpenjer , Rogerutn de /a Hide , Humfridum de Bajfing-

„ hurn, c5" omnes a/ios /oujuftnodi prifones ^ <^c. ^ traditafuit iite-

,j ra Simoni de iVatervil.

„ Eodem modo mandatum ejl Rogero de C/ifford, quod adducatfe-

„ cum 1Vi//ie/muti/ de Ejvi/l
.,
Henricum de Petwregg, Ba/dr^itiutn

„ de Drayton.

„ De committendo Cafirum Doveria C^ cjuinque Portus

,, Henrico de Montfert , Simonisfi/io , cufiodienda.

>> T? E X omnibus , tenentibus de Caftellaria Dovorr. falutem.

.. T^ " j\. Sciatis quod commilimus diledro Nepoti noftro Henrico
Ann. D. „ de Monteforti filio Comitis Leyceftriae, Caftrum noflrum Do-
1264. „ vorr. qumque Poitus noftros, & Camerariam nofljam de Sand-

„ wico
, cum pertinentiis , cuftodienda

, quamdiii nobis placue-
j^ rit 1

Cnftivo

An. 48.

H. j.

Tat. 48.

H.J.OT.

J3,B.47

„ Ita quod de exitibus, inde provenientibus , nobis refpondeat ad
„ Scaccarium notlrum:

„ Et ideo vobis mandamus quod eidem Henrico in omnibus,
„ qu:« ad cuftodiam iliam pertinent , intendences litis & refpon-
„ aences, ficuc prtediftum eft.

„ In cujus, &c.

\7-^^ R^e apud Weftmonafterium , vicefimo oaavo die

j, De Armis non portandis
, ^ prifonibus deliberandis.

„ T) E X Johanni de Grey , Conftabulario Caftri fui Nottingha-

„ -*^ miae, falucem.

„ Cum jam , fedata turbatione, nuper habita in Regno noftro,

^ pax inter nos & Baroncs noftros , divina cooperante gratia , or-

„ dinata lit & firmata ; ac ad pacem illam per totum Regnum in-

„ violabiliter obfeA-andam de confilio & ailenfu Baronum noftro-

„ rum provifum fit ne quis, fub amilTione terrarum & tenemento-